[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2017 года                                                                      № 282
ст-ца Тбилисская

О реорганизации муниципального унитарного

предприятия «Водоканал Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района» в форме присоединения к муниципальному
унитарному предприятию « Жилищно коммунальное хозяйство
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»
В целях экономической стабилизации работы муниципального унитарного

предприятия осуществляющего свою деятельность на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов, направляемых на содержание систем  водоснабжения и  проведения единой технической и экономической политики развития муниципальной инфраструктуры поселения, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, статьёй 29, 31 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, утверждённого решением Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 27 июня 2013 года № 968, на основании Устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, р е ш и л:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (далее - МУП «Водоканал») в форме присоединения  к  муниципальному унитарному  предприятию «Жилищно коммунальное хозяйство Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» (далее – МУП «ЖКХ»).

2. Считать МУП «ЖКХ» Тбилисского сельского поселения Тбилисского района  правопреемником всех прав и обязанностей МУП «Водоканал» в соответствии с передаточным актом.

3. Установить что МУП «ЖКХ» Тбилисского сельского поселения Тбилисского района сохраняет за собой установленные Уставом предприятия цели, предмет и виды его деятельности, а так же приобретает цели, предмет и виды  деятельности, установленные Уставом МУП «Водоканал», в указанной части вносятся дополнения в Устав МУП «ЖКХ» Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

4. МУП «Водоканал» совместно с МУП «ЖКХ» обеспечить проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств предприятий в соответствии требований Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств в редакции Приказа Минфина РФ от 08 ноября 2010 года №142н.

 5. На период присоединения  ведение бухгалтерского учёта МУП «Водоканал» передать в бухгалтерию МУП «ЖКХ».
            6.Утвердить План организационных мероприятий по реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения (приложение 1)

7. Утвердить образец уведомления кредиторов о реорганизации муниципального унитарного предприятия (приложение 2).

  8. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения (приложение № 3).

9.Утвердить Примерный порядок реорганизации МУП в форме присоединения (приложение 4).

10. Администрации Тбилисского  сельского поселения Тбилисского района (начальнику финансового отдела Мельниковой А.Б.)  осуществлять контроль инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемых муниципальных предприятий и подготовкой передаточного акта, а также соблюдением руководителями предприятий сроков выполнения мероприятий, предусмотренных настоящим решением.

11. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий МУП "Водоканал" и МУП «ЖКХ» не может превышать трех месяцев со дня принятия настоящего решения и рекомендуется к завершению до 28.10.2017 года.
        12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, связи, благоустройству территории и жилищно-коммунальному хозяйству (Кузнецов).

           13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному размещению на официальном сайте Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В.А. Чвикалов

Председатель Совета
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
В.В. Соломахин